СПбГУ

ПРОТОКОЛ

заочного заседания научной комиссии в области химических наук

16 мая 2022 г.                                                    № 11/7/4-02-9

Председательствующий – А.А. Маньшина, профессор

Секретарь – Е.А. Цыганкова, ведущий специалист

Присутствовали:

Профессор

Доцент

Профессор

Профессор

Профессор

Доцент

Доцент

Профессор

Е.В. Грачева

И.М. Зорин

Р.М. Исламова

Д.О. Кирсанов

К.Н. Михельсон

А.В. Сапегин

А.С. Тверьянович

П.М. Толстой

Повестка дня:

 1. О рассмотрении отчета о НИР, выполненной на основании ДГПХ № ЕД-119123 от

26.04.2022 (руководитель – доцент В.А. Коржиков-Влах)

1. О рассмотрении отчета о НИР, выполненной на основании ДГПХ №

ЕД-119123 от 26.04.2022 (руководитель – доцент В.А. Коржиков-Влах)

Научная комиссия рассмотрела материалы отчета о научно-исследовательской работе,

выполненной научной группой сотрудников ФГБНУ «Институт экспериментальной меди-

цины» (руководитель – О.В. Шамова, исполнители: М.С. Сухарева, А.С. Комлев,

Е.А. Протасов, Е.В. Владимирова), в соответствии с техническим заданием к договору №

ЕД-119123 от 26.04.2022, в рамках исполнения работ по гранту РНФ № 19-73-10045 «Ин-

терполиэлектролитные комплексы для внутриклеточной доставки генетических конструк-

ций». Отчет согласован и утвержден  руководителем проекта – Коржиковым-Влах Викто-

ром Александровичем, доцентом Межкафедральной лаборатории Биомедицинской химии.

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования (за – 9, против – нет, воздержались –

нет), рекомендовать отчет О.В. Шамовой о выполнении НИР в рамках гранта РНФ № 19-

73-10045 к утверждению проректором по научной работе.

Председатель научной

комиссии

А.А. Маньшина

Секретарь научной

комиссии Е.А. Цыганкова